DAD PRIMVM ergo dicendum, quod caro exultat in Deum uiuimus, non per actum carnis ascendenter in Deum: sed per redundantiam a corde in carnem, in quantum appetitus sensitivus sequitur motum appetitus rationalis.

EAD SECUNDVM dicendum, quod licet sensualitas hoc uoluerit quod ratio petebat, hoc tamen orare potere non erat sensualitatis, sed rationis, ut dictum est.*

AD TERTIVM dicendum, quod unio in persona est secundum esse personale, quod pertinet ad quamlibet partem humanae naturae: sed ascensio orationis est per actum, qui non conuenit nisi rationi, ut dictum est. * Vnde non est similis ratio.

Triulus clarus.

In corpore
duæ conclusiones.
Prima est, Christus
oravit pro se, sensuali
tatis & simplicis uol
luntatis affectum ex
plicando. Secunda
est, Christus oravit
tamen nostra fidei loquebatur.
Sic ergo uidetur quod Christus
non sibi, sed nobis orauerit.

Prat. Nullus orat nisi pro eo
quod uult: quia sicut dictum est, t
oratio est quedam explicatio uol
luntatis per Deum implenda: sed

Christus uolebat pati ea, que pa
tiebatur: dicit enim Aug.** 26.

contra Faustum. Homo plerum
que eti⁹ nolit, contristatur: et si
nolit, dormit: eti⁹ nolit, esurit,
aut sitit. Ille autem, scilicet Chri
stus, omnia ista habuit, quia uol
uit. ergo cinis competebat pro
seipso orare.

Prat. Cyprianus dicit in lib. *

de oratione dominica: Pacis &
unitatis magister noluit singilla
tim & priuatim preces fieri, ut

quas cum precari, pro se tantum
precetur: sed Christus illud im
pluit quod docuit, secundum

illud Actuum. Cepit Iesus facere
& docere. ergo Christus num
quam pro se solo oravit.

SED CONTRA est, quod ipse
Dominus orando dicit Ioan. 17.

Clarifica filium tuum.

RESPON. Dicendum, quod
Christus pro se oravit dupliciter.

Vno modo, exprimendo affectum
sensualitatis, ut supra dictum est,*

uel etiam uoluntatis simplicis, q
consideratur ut natura, sicut cu
oravit a se calicem passionis trā
ferri. Alio modo, exprimendo af
fectum uoluntatis deliberatae, quae
consideratur ut ratio: sicut cum
petit gloriam resurrectionis: &

hoc rationabiliter. Sicut enim dictum est, * Chri
stus ad hoc ut oraret oratione ad patrem, ut nobis
daret exemplum orandi, & ut ostenderet, patrem

suum esse auctorem, a quo & aeternaliter processit

secundum diuinam naturam, & secundum nat
uram humanam ab eo habet quicquid boni habet.

Sicut autem in humana natura, quædam bona ha
bebat a patre iam percepta, ita etiam expectabat ab

eo quædam bona, nondum habita, sed percipienda:

& ideo sicut pro bonis iam perceptis in humana na
tura gratias agebat patri, recognoscendo eum au
ctorem, ut pater Matth. 26. & Ioan. 11. ita etiam ut pa
trem auctorem recognosceret, ab eo orando pete
bat ea, quæ sibi deerant, secundum humanam nat
uram, puta gloriam corporis, & alia huiusmodi. Et in